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12/06/2019
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Caracarai - 14710000 ***

Cota
cm
707
717

723
728

Relagdo com a

vazante maxima (cm)

717
727
733
738

09/06
10/06
11/06
* 12/06

0

& 00

Tabatinga - 10100000 ***

Cota
cm
1092
1089
1085
1086

Relagdao com a

-218
-221
-225

Acompanhamento da Bacia do Rio Amazonas

SALA DE SITUACAO

Boa Vista - 14620000 ****

Cota Relagdo com a

cm vazante maxima (cm)
612

622
630

** - cota de emergéncia fornecida pela CEDEC/AC
*** _ cota fornecida pela CPRM/2015

**+*_ cota de alerta adotada pela SUDAM/2015

Obidos - 17050001 ****

Cota
cm cota de alerta (cm)
811 38
36
36
35

Relagdo com a

cota de inundagdo (cm)

a{ys 45

bk & Wene 1]
Legenda

WV Postos fluviométricos
/-\_/ Rios

Bacia do Amazonas.
Vazante
maxima | Cheia

Estacdo (cm) (cm)
Tabatinga -86 1310
Rio Branco 164 1350
Caracarai -10 750
Moura 235 1496
Humaita 833 2352
Porto Velho 163 1500
Manacapuru 254 1883
Manaus 1363 2894
Obidos -62 773
Boa vista 10 650
Abuna 515 2554

SOE - Superintendéncia de Operacoes e Eventos Criticos

MANACARURY MANAUS
e~~~
ITAPEUA

HUMAITA

PO *'““p‘ N

PORTO VELHO

'RI0 BRANCO,ABUNA

el
Rio Branco - 13600002 ****
Cota
cm cota de alerta (cm)

318 -1032

Relagdo com a
¢ Cota

cm

| 10/06 307 -1043 09/06 1967 -587
| 11/06 301 -1049 10/06 1965 -589
300 -1050 11/06 1953 -601

i Gl T * 12/06 1938 -616

Manaus - 14990000 ***
Cota Relagdo com a
cm cota da maxima cheia (cm)

Data

09/06 2935 41

OBIDOS - LINIGRAF 10/06 2936 42
11/06 2938 44

* 12/06 2939 45

Manacapuru - 14100000 ***

Data Cota Relag¢do com a
cota da maxima cheia

(cm)

Humaita - 15630000 ***
Cota Relag¢do com a

cm cota de emergéncia (cm)

Abuna - 15320002

:ota da maxima cheia (cm

Porto Velho - 15400000 ****
Cota
cm

Data Relagdo com a

Relagdo com a
cota de alerta (cm)

Fonte: www.ana.gov.br/telemetria




